

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。  
除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次季报的董事会会议

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标  
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据  
是  否

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
归属于上市公司股东的净利润(元)	14,279,204.15(14.98%)	1,507,027.12(1.53%)	826.75%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	7,446,209.37(7.82%)	1,208,472.31(1.21%)	622.50%
经营活动产生的现金流量净额	626,209.67(0.65%)	118,044.77(0.12%)	530.26%
归属于上市公司股东的净资产(元)	133,780,557.92(139.55%)	176,243,241.39(180.94%)	-24.68%
归属于上市公司股东的总资产(元)	348,312,204.15(362.28%)	295,973,689.63(307.63%)	17.66%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	206.9155(214.07)	229.645(237.58)	-10.77%
基本每股收益(元/股)	0.13(0.13)	0.01(0.01)	13.00%
稀释每股收益(元/股)	0.13(0.13)	0.01(0.01)	13.00%
加权平均净资产收益率	11.51%	0.75%	153.60%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率	5.88%	0.57%	103.28%

非经常性损益项目及金额  
√ 适用 □ 不适用

项目	年初至报告期期末金额	占报告期净利润的比例
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	-13,289,223.23	-93.02%
计入当期损益的所得税费用	7,426,275.03	51.99%
计入当期损益的公允价值变动收益	1,410,310.88	9.88%
计入当期损益的金融资产公允价值变动收益	802,402.29	5.63%
计入当期损益的处置非流动资产损益	869,452.96	6.09%
计入当期损益的汇兑损益	-22,266,273.99	-156.00%
计入当期损益的债务重组损益	-1,241,543.87	-8.69%
计入当期损益的营业外收入	-14,749,463.33	-103.96%

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明理由。  
□ 适用 √ 不适用  
公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、前十名普通股股东和前十名限售普通股股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	报告期末限售流通股股东总数(户)	前十名普通股股东持股情况	前十名限售流通股股东持股情况		
9	4				
机构投资者	4				
中国工商银行股份有限公司	25.92%	259,393,243	179,345,263	219,380,634	—
中国建设银行股份有限公司	19.32%	190,245,483	190,245,483	190,245,483	—
招商银行股份有限公司	7.27%	73,103,169	—	—	62,160,000
交通银行股份有限公司	6.84%	69,136,469	—	—	51,960,000
中国光大银行股份有限公司	3.63%	36,908,000	—	—	27,000,000
中国民生银行股份有限公司	1.88%	18,977,212	17,327,212	—	—
中国农业银行股份有限公司	1.82%	18,468,100	18,468,100	—	—
中国农村商业银行股份有限公司	1.52%	15,794,262	15,794,262	—	—
中国工商银行股份有限公司	1.51%	15,446,740	—	—	—
中国交通银行股份有限公司	1.00%	10,228,584	10,228,584	—	—
中国工商银行股份有限公司	0.79%	7,959,274	—	—	—
中国建设银行股份有限公司	0.75%	7,569,000	—	—	—

公司前十名普通股股东、前十名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易  
是  否   
公司前十名普通股股东、前十名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。  
2、公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表  
□ 适用 √ 不适用

第三节 重要事项

一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因  
√ 适用 □ 不适用

1、资产负债项目

资产负债表项目	期末余额	期初余额	期末余额较期初余额变动率	变动原因	备注
货币资金	3,779,154,023.31	236,350,462.81	3,542,771,760.50	1,494.5%	1
应收账款	699,897,446.01	200,448,551.68	499,448,894.33	249.2%	12
预付款项	29,387,969.62	53,598,177.25	-24,210,207.63	-45.2%	13
其他应收款	18,647,880.48	4,139,286.97	14,508,593.51	350.5%	14
存货	407,288,263.51	237,537,034.41	169,751,229.10	71.5%	15
长期股权投资	37,078,013.33	20,577,084.89	16,500,928.44	80.2%	16
固定资产	1,170,358,744.41	488,778,436.00	681,580,308.41	139.5%	17
在建工程	288,213,754.63	246,997,663.19	41,216,091.44	16.7%	18
无形资产	969,473,496.69	76,348,649.20	893,124,847.49	1,170.0%	19
开发支出	137,193,874.04	0.00	137,193,874.04	30000%	20
商誉	6,38,336,341.03	17,711,503.30	6,365,624,837.73	35,359.6%	21
递延所得税资产	4,628,000.00	1,340,266.67	3,287,733.33	245.3%	22
其他流动资产	234,149,404.00	42,490,264.00	191,659,140.00	451.2%	23
流动资产合计	1,294,538,963.64	43,287,186.64	1,251,251,777.00	2,892.6%	24
非流动资产合计	479,453,143.32	229,231,727.06	250,221,406.27	109.2%	25
资产总计	1,773,992,106.96	272,518,913.70	1,501,473,193.26	551.1%	26
短期借款	0.00	0.00	0.00	0.0%	27
应付账款	4,668,869.67	2,379,466.77	2,289,402.90	96.2%	28
预收款项	1,628,500,000.00	20,421,486.27	1,608,078,513.73	7893.6%	29
应付职工薪酬	99,298,786.26	13,979,512.24	85,319,274.02	610.3%	30
应交税费	2,148,760,319.69	47,367,044.68	2,101,393,275.01	4438.7%	31
其他应付款	8,260,274.92	3,179,763.20	5,080,511.72	160.0%	32
其他流动负债	2,485,330,000.00	1,543,288,889.77	942,011,110.23	61.1%	33
长期借款	0.00	0.00	0.00	0.0%	34
应付债券	0.00	0.00	0.00	0.0%	35
其他非流动负债	0.00	0.00	0.00	0.0%	36
非流动负债合计	0.00	0.00	0.00	0.0%	37
负债合计	2,148,760,319.69	47,367,044.68	2,101,393,275.01	4438.7%	38
所有者权益(或股东权益)合计	565,231,787.27	225,151,869.02	340,085,918.25	151.0%	39
实收资本(或股本)	142,518,638.00	142,518,638.00	0.00	0.0%	40
资本公积	68,046,688.88	484,256,000.00	-416,209,311.12	-55.0%	41
盈余公积	6,072,286,344.04	361,004,025.87	5,711,282,318.17	1,574.3%	42
未分配利润	18,727,129.05	38,188,205.99	-19,461,076.94	-50.7%	43
所有者权益合计	2,148,760,319.69	225,151,869.02	1,923,608,450.67	854.0%	44

注1:货币资金期末余额较期初余额增加15.8%；7,766.60%，较期初增长1,496.14%；主要系报告期内并购CBCH Cardio Holdings II Limited(以下简称“CBCH II”)，向特定对象发行股份并募集资金所致。  
注2:应收账款期末余额较期初余额增加409,037,888.52元，较期初增长203.86%，主要系报告期内CBCH II所致。  
注3:预付账款期末余额较期初余额增加36,338,821.27元，较期初增长71.4%，主要系报告期内并购CBCH II所致。  
注4:其他应收款期末余额较期初余额增加154,646.76元，较期初增长231.70%，主要系报告期内并购CBCH II所致。  
注5:存货期末余额较期初余额增加239,948,226.50元，较期初增长97.01%，主要系报告期内并购CBCH II所致。  
注6:其他流动资产期末余额较期初余额增加47,560,732.23元，较期初增长202.23%，主要系报告期内并购CBCH II所致。  
注7:固定资产期末余额较期初余额增加495,200,307.75元，较期初增长70.65%，主要系报告期内并购CBCH II所致。  
注8:在建工程期末余额较期初余额增加210,227,751.05元，较期初增长218.10%，主要系报告期内建设60亿支/年健康防护(新型手套)项目(二期)40亿支/年项目。  
注9:无形资产期末余额较期初余额增加192,767,231.07元，较期初增长1187.78%，主要系报告期内并购CBCH II、购置60亿支/年健康防护(新型手套)项目(二期)40亿支/年土地使用权；  
注10:开发支出期末余额较期初余额增加137,137,906.74元，较期初增长100.00%，主要系报告期内并购CBCH II所致。  
注11:商誉期末余额较期初余额增加6,327,734,417.64元，较期初增长35922.90%，主要系报告期内并购CBCH II所致。  
注12:递延所得税资产期末余额较期初余额增加20,293,754.46元，较期初增长144.91%，主要系报告期内并购CBCH II所致。  
注13:其他非流动资产期末余额较期初余额增加71,534,539.80元，较期初增长402.19%，主要系报告期内并购CBCH II所致。  
注14:长期借款期末余额较期初余额增加1,233,678,803.32元，较期初增长2013.93%，主要系报告期内并购CBCH II所致。  
注15:应付票据及应付账款期末余额较期初余额增加249,706,696.27元，较期初增长108.89%，主要系报告期内并购CBCH II、办理银行承兑汇票、票据支付所致。  
注16:预收账款期末余额较期初余额增加1,620,396.20元，较期初增长68.09%，主要系报告期内并购CBCH II所致。  
注17:应付职工薪酬期末余额较期初余额增加48,118,806.06元，较期初增长443.81%，主要系报告期内并购CBCH II所致。  
注18:应交税费期末余额较期初余额增加156,008,695.01元，较期初增长403.58%，主要系报告期内并购CBCH II所致。  
注19:其他应付款期末余额较期初余额增加2,099,143,285.43元，较期初增长4393.37%，主要系报告期内并购CBCH II所致。  
注20:其他流动负债期末余额较期初余额增加45,072,904.42元，较期初增长159.56%，主要系报告期内并购CBCH II所致。  
注21:长期借款期末余额较期初余额增加249,184,206.62元，较期初增长100.00%，主要系报告期内并购CBCH II所致。  
注22:长期应付账款期末余额较期初余额增加5,047,662.09元，较期初增长100.00%，主要系报告期内并购CBCH II所致。  
注23:长期应付职工薪酬期末余额较期初余额增加1,071,829.91元，较期初增长100.00%，主要系报告期内并购CBCH II所致。  
注24:预计负债期末余额较期初余额增加17,339,119.96元，较期初增长100.00%，主要系报告期内并购CBCH II所致。  
注25:递延收益期末余额较期初余额增加184,104,054.04元，较期初增长126.64%，主要系报告期内并购CBCH II所致。  
注26:递延所得税负债期末余额较期初余额增加140,568,849.38元，较期初增长274,958.93%，主要系报告期内并购CBCH II所致。  
注27:股本期末余额较期初余额增加169,691,086.00元，较期初增长0.1%，主要系报告期内并购CBCH II发行股份所致。  
注28:资本公积期末余额较期初余额增加31,232,521.07元，较期初增长147.51%，主要系报告期内并购CBCH II发行股份所致。  
注29:库存股期末余额较期初余额减少19,807,120.05元，较期初下降1.88%，主要系报告期内回购第三期限制性股票所致。  
注30:其他综合收益期末余额较期初余额增加46,404,666.93元，较期初增长215.78%，主要系报告期内并购CBCH II所致。  
注31:净利润本期较上年同期增加64,673,934.47元，较上年同期增长66.78%，主要系报告期内并购CBCH II所致。

2、利润表项目

利润表项目	本期金额	上期金额	变动金额	变动比例	备注
营业收入	1,793,203,458.00	1,598,270,877.97	194,932,580.03	12.20%	45
营业成本	1,267,720,146.00	840,409,886.00	427,310,260.00	50.84%	46
营业利润	206,483,312.00	757,871,021.97	-551,387,709.97	-72.76%	47
利润总额	198,160,030.00	448,790,676.00	-250,630,646.00	-55.85%	48
净利润	173,596,500.00	12,496,400.00	161,100,100.00	1287.2%	49
归属于上市公司股东的净利润	-1,436,394,332.00	989,697,927.00	-2,421,031,259.00	-244.66%	50
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	680,714,618.00	1,904,928.00	678,809,690.00	35636.3%	51
所得税费用	2,068,282.00	-8,197,481.94	10,255,763.94	-125.11%	52
其他综合收益	680,714,618.00	1,904,928.00	678,809,690.00	35636.3%	53
综合收益总额	277,688,618.00	1,912,816.00	275,775,802.00	14437.3%	54
归属于母公司所有者权益	2,326,297.20	1,675,017.17	651,280.03	38.87%	55
少数股东损益	285,361,350.80	1,911,148.83	283,450,201.97	14833.9%	56

注1:营业收入本期较上年同期增加34,962,938.92元，较上年同期增长4.81%，主要系报告期内并购CBCH II所致。  
注2:营业成本本期较上年同期增加296,807,831.10元，较上年同期增长37.00%，主要系报告期内并购CBCH II所致。  
注3:销售费用本期较上年同期增加61,961,738.42元，较上年同期增长44.00%，主要系报告期内并购CBCH II所致。  
注4:管理费用本期较上年同期增加58,652,122.26元，较上年同期增长141.51%，主要系报告期内并购CBCH II所致。  
注5:研发费用本期较上年同期增加40,730,356.42元，较上年同期增长124.77%，主要系报告期内并购CBCH II所致。  
注6:资产减值损失本期较上年同期减少12,149,023.93元，较上年同期降低136.14%，主要系报告期内并购CBCH II所致。  
注7:其他收益本期较上年同期增加4,045,791.42元，较上年同期增长100.00%，主要系报告期内取得与日常经营活动相关的政府补助计入“其他收益”所致。  
注8:投资收益本期较上年同期增加1,200,922.92元，较上年同期降低64.77%，主要系报告期内理财收益增加所致。  
注9:公允价值变动收益较本期较上年同期增加585,279.83元，较上年同期增长190.22%，主要系报告期内金融衍生品收益增加所致。  
注10:营业外支出本期较上年同期下降64,673,934.47元，较上年同期降低61.61%，主要系上年同期因环保整改及自行设计总装线改造、本期计提减值准备所致。  
注11:净利润本期较上年同期增加64,673,934.47元，较上年同期增长66.78%，主要系报告期内并购CBCH II所致。

证券代码:002382 证券简称:蓝帆医疗 公告编号:2018-092

# 蓝帆医疗股份有限公司

## 2018年第三季度报告

3、其他方面  
(1) 根据公司大资产重组于九月逐步完成新上市和定价支付, 各类中介机构服务费用和交易相关费用陆续发生和结清, 受某些一次性因素影响, 导致公司亏损有一笔冲减。  
(2) CBCH II 前三季度扣除非经常性损益后的业绩情况良好, 预计能完成全年的业绩承诺。  
二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明  
1、“60亿支/年健康防护(新型手套)项目”二期公司(二期)40亿支/年)二期厂房及主要生产线均已建好, 正在调试过程中。丁腈手套目前处于成熟期, 需求呈现逐年增长的趋势。

(1) 截至本报告发布日已完成事项  
因筹划资产收购事项, 经公司向深圳证券交易所(以下简称“深交所”)申请, 公司股票(证券简称:蓝帆医疗, 证券代码:002382)自2017年7月24日(星期一)开市起停牌。  
根据事项进展, 公司确定本次重大资产重组停牌期间, 公司股票(证券简称:蓝帆医疗, 证券代码:002382)自2017年7月24日(星期一)开市起转入重大资产重组程序继续停牌。

停牌期间, 公司严格按照中国证监会《上市公司收购管理办法》(以下简称“中国证监会”)和深交所的要求, 及时履行信息披露义务, 每五个交易日发布一次有关事项的进展公告, 并严格按照要求履行了继续停牌及延期复牌的程序。  
2017年12月22日, 公司召开了第四届董事会第八次会议, 审议通过了《关于(蓝帆医疗股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书(草案))及其摘要的议案》等与本次重大资产重组相关议案。  
2017年12月20日, 公司收到深交所出具的《关于蓝帆医疗股份有限公司重组问询函》中4中小板重组问询函(需行政许可)【2017】第71号, 公司及中介机构就有相关问题进行了逐项落实和认真回复, 并对相关文件进行了相应补充和完善, 根据深交所申请, 公司股票(证券简称:蓝帆医疗, 股票代码:002382)自2018年1月8日(星期一)开市起复牌。

2018年1月8日, 公司以召开2018年第一次临时股东大会, 审议通过了关于(蓝帆医疗股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书(草案))及其摘要的议案》等与本次重大资产重组相关议案, 公司拟通过发行股份及支付现金的方式向瀚博资本投资股份有限公司等17名交易对方购买其合计持有的CBCH II 的62.61%股份, 并拟通过发行股份的方式向北京中投资中心(有限合伙)购买其持有的Cardio Holdings II Limited(以下简称“CH II”)的股份, 同时通过发行股份及支付现金的方式购买CH II 62.61%股份, 并将通过CBCH II 93.37%股份, 交易对价为RMB 5,277.34万元, 交易方案经深交所审核通过。

2018年3月13日, 中国证监会上市公司并购重组审核委员会(以下简称“中国证监会”)2018年第113号, 公司提交的《蓝帆医疗股份有限公司上市公司发行股份购买资产核准》行政许可申请材料已被中国证监会受理。  
2018年1月26日, 公司收到中华人民共和国商务部出具的《商务部经营者集中反垄断审查不实施进一步审查决定书》(商反垄审竞字〔2018〕30号), 商务部对公司收购柏盛国际集团有限公司股权案不实施进一步审查。公司从收到通知之日起可以实施收购。  
2018年2月9日, 公司收到中国证监会出具的《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书》(180023号), 中国证监会依法对公司提交的《蓝帆医疗股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书》进行审核, 现就相关问题予以书面说明和解释, 并在30个工作日内报中国证监会行政许可受理部门“蓝帆医疗”项目审查意见。  
2018年2月13日, 公司取得了国家发展改革委出具的发改办外资备〔2018〕714号《项目备案通知书》, 国家发展改革委对公司本次交易所予以备案。2018年3月13日, 公司取得了山东省商务厅颁发的《企业境外投资证书》(鲁商投资第N3700201800059号、第N3700201800072号和第N3700201800073号)。  
2018年3月21日, 公司披露了《关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书(草案)修订稿的公告》及相关资料。  
2018年3月28日, 本次重组获得中国证监会上市公司并购重组审核委员会审核无条件通过。  
2018年5月8日, 中国证监会出具了《关于核准蓝帆医疗股份有限公司向瀚博资本投资股份有限公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》(证监许可〔2018〕404号), 公司本次重大资产重组获得中国证监会核准。

2018年5月14日, 根据公司章程的召开2018年5月13日召开了《蓝帆医疗股份有限公司2018年第三次临时股东大会》, 审议通过了关于《蓝帆医疗股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书(草案)》及其摘要的议案》等与本次重大资产重组相关议案, 并授权公司董事会办理相关事宜。  
2018年5月14日, 根据公司章程的召开2018年5月13日召开了《蓝帆医疗股份有限公司2018年第三次临时股东大会》, 审议通过了关于《蓝帆医疗股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书(草案)》及其摘要的议案》等与本次重大资产重组相关议案, 并授权公司董事会办理相关事宜。

2018年5月14日, 根据公司章程的召开2018年5月13日召开了《蓝帆医疗股份有限公司2018年第三次临时股东大会》, 审议通过了关于《蓝帆医疗股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书(草案)》及其摘要的议案》等与本次重大资产重组相关议案, 并授权公司董事会办理相关事宜。

2018年5月14日, 根据公司章程的召开2018年5月13日召开了《蓝帆医疗股份有限公司2018年第三次临时股东大会》, 审议通过了关于《蓝帆医疗股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书(草案)》及其摘要的议案》等与本次重大资产重组相关议案, 并授权公司董事会办理相关事宜。

2018年5月14日, 根据公司章程的召开2018年5月13日召开了《蓝帆医疗股份有限公司2018年第三次临时股东大会》, 审议通过了关于《蓝帆医疗股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书(草案)》及其摘要的议案》等与本次重大资产重组相关议案, 并授权公司董事会办理相关事宜。

2018年5月14日, 根据公司章程的召开2018年5月13日召开了《蓝帆医疗股份有限公司2018年第三次临时股东大会》, 审议通过了关于《蓝帆医疗股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书(草案)》及其摘要的议案》等与本次重大资产重组相关议案, 并授权公司董事会办理相关事宜。

2018年5月14日, 根据公司章程的召开2018年5月13日召开了《蓝帆医疗股份有限公司2018年第三次临时股东大会》, 审议通过了关于《蓝帆医疗股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书(草案)》及其摘要的议案》等与本次重大资产重组相关议案, 并授权公司董事会办理相关事宜。

2018年5月14日, 根据公司章程的召开2018年5月13日召开了《蓝帆医疗股份有限公司2018年第三次临时股东大会》, 审议通过了关于《蓝帆医疗股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书(草案)》及其摘要的议案》等与本次重大资产重组相关议案, 并授权公司董事会办理相关事宜。

2018年5月14日, 根据公司章程的召开2018年5月13日召开了《蓝帆医疗股份有限公司2018年第三次临时股东大会》, 审议通过了关于《蓝帆医疗股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书(草案)》及其摘要的议案》等与本次重大资产重组相关议案, 并授权公司董事会办理相关事宜。

2018年5月14日, 根据公司章程的召开2018年5月1